Universidade Federal do Rio de Janeiro – UFRJ

Concurso Público para provimento de vagas de cargos Técnico-Administrativos

Edital no 567 de 11 de agosto de 2022

A Magnífica Reitora da Universidade Federal do Rio de Janeiro - UFRJ, no uso de suas atribuições

legais e estatutárias, considerando a necessidade de atualização do quadro de vagas disponíveis para

a realização de concurso público para provimento de vagas nos cargos técnico-administrativos da

Classe E, resolve tornar sem efeito o Edital UFRJ nº 25, de 17 de janeiro de 2022, republicado no

Diário Oficial da União no 31, de 14 de fevereiro de 2022, Seção 3, Página 95, e retificado pelo Edital

nº 86, de 14 de fevereiro de 2022, publicado no Diário Oficial da União no 32, de 15 de fevereiro de

2022, Seção 3, Página 96, e o sorteio público por ele normatizado, realizado no dia 16 de fevereiro

de 2022.

DENISE PIRES DE CARVALHO